ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2017 г. N 223-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11 ЯНВАРЯ 2010 ГОДА N 1-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", в целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с
действующим законодательством Правительство области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства области от 11 января 2010 года N 1-пп "О государственных

природных комплексных (ландшафтных) заказниках регионального значения" следующие изменения:

- в пункте 4 названного постановления слова "заместителя Губернатора области" заменить словами
"заместителя Губернатора области - начальника департамента агропромышленного комплекса и
воспроизводства окружающей среды Белгородской области";

- в положения о государственных природных комплексных (ландшафтных) заказниках регионального
значения, утвержденные в пункте 2 названного постановления:

- подпункт 3 пункта 3.1 раздела III положений изложить в следующей редакции:

"3) изыскательские, взрывные и буровые работы, разработка полезных ископаемых, препятствующие
сохранению, восстановлению и воспроизводству зайца-русака, косули европейской, оленя благородного и
среды их обитания, за исключением работ, проводимых действующими предприятиями, имеющими
лицензии на право ведения таких работ, выданные до введения режима особой охраны территории
Заказника, а также разведка и бурение водозаборных скважин, обеспечивающих жизнедеятельность
населенных пунктов;".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО